報道機関各位

 添付資料 有  無

１ 日 時   平成２８年７月３日（日） 午前１０時～１１時３０分

２ 場 所   箕輪町郷土博物館

３ 内 容   ・富貴原郷開拓団に関する説明（１０分）

・『満州開拓富貴原郷開拓団の記憶』（平成２５年度箕輪町郷土博物

館刊行）に記載された体験者の手記の中から一部（4 人の手記）を朗

読して紹介。

４ 朗読者   せせらぎ会の皆さん

５ 対 象   一般（どなたでも）

 ６ 持ち物   筆記用具等

 ７ その他   参加は無料です。是非お気軽にお越し下さい。

戦時中に上伊那北部から満州に渡った開拓団の皆さんが戦後に記した手

記の朗読会を通じて、戦争体験を次世代に継承し、戦争と平和について考

える機会とするため、下記のとおり開催いたします。

箕輪町役場箕輪町役場箕輪町役場箕輪町役場    郷土博物館郷土博物館郷土博物館郷土博物館    プレスリリースプレスリリースプレスリリースプレスリリース
平成

平成平成

平成２８

２８２８

２８年

年年

年

 ６

６６

６月

月月

月２０

２０２０

２０日

日日

日

 発信

発信発信

発信

教育委員会 箕輪町郷土博物館

(館長)唐澤 勝浩 (担当)宮下 美鈴

電 話：０２６５－７９－４８６０

ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０

Ｅ‐mail：shougai@town.minowa.nagano.jp

箕輪町

「戦争体験手記朗読会」の開催について「戦争体験手記朗読会」の開催について「戦争体験手記朗読会」の開催について「戦争体験手記朗読会」の開催について